
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,občanský zákonlk")
Č. J. E/139/2020

,,Rekonstrukce nákladové rampy u školní jídelny 2. ZŠ a MŠ Beroun
v Kollárově ulici"

Smluvní strany:

Název: 2. základnl škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335

,IČO: 47515775

tDIČ: CZ47515775

,
Adr88a sIdla: Preislerova 1335, 266 01 Beroun

P

Právní forma: Příspěvková organizace
l

Osoba oprávněná k zastupováni Mgr. Pavel Herold
) ve věcech sMuvnich:

Osoba oprávněná k zastupování
ve věcech tochnlckých (kontaktní
osoba):

(dále jen ,,objednatel" - na straně jedné)
a

Název:

IČO:

DIČ:

Adresa sídla:

Právní forma:

Zápis v obchodním rejstříku:

osoba oprávněná k za8tupovánľ
ve věcech smluvních:
Osoba oprávněná k zastupování
ve věcech technických (kontaktní
osoba):

Bankovní spojenf a Číslo účtu
l

(dále jen ,zhotovitel" — na straně druhé)

BOKRTECH s.r.o., Cp. 8 Mezholezy, 346 01 Horšovský Týn

069 55 754

CZ06955754

Č.p. 8 Mezholezy, 346 01 Horšovský Týn

Společnost s ručením omezeným

Knajský soud v plzni, sp. zn. C 36038

Jiřl Bokr st.

Jiří Bokr st., j

115-7074520297/0100



1. Úvodní ustanovení
1.1. Předmětem smlouvy je rekonstrukce nákladové rampy a přilehlého prostoru včetně vjezdových vrat u školní

jídelny v Kdlárově ulici, dle bližší specifikace v čI. 2 této smlouvy.
1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu, způsobem a jakosti dle či. 2 této

smlouvy pro objednatele a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

1.3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozlho písemného souhlasu objednatele pibvést závazek provedení dňa
nebo části díla na jiného zhotovitele. v případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit škodu tlm vzniklou.

1.4. Zhotovitel je oprávněn zadat dňčí části díla podzhotovltelům, kteří provádí svoji činnost jménem zhotovitele,
pňčemž za výsledek jejich činnosti odpovldá, jako by dflo prováděl sám. jejich činnost je prováděna primárně
na náklady zhotovitele.

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi objednatelem
předloženými doklady a podklady týkajlcími se uvedeného dňa, zejména s projektovou dokumentací a se
staveništěm. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedenl díla nezbytné.

Zhotovitel prohlašuje, že činnosti dle této smlouvy provede s odbornou péčí v dohodnutém rozsahu za dohodnutou
cenu a v dohodnuté lhůtě dle této smlouvy a dle své cenové nabldky zpracované na předmět díla fbrmou oceněného
soupisu prací a výkazu výměr (dále jen .položkový mzpočeť), kÉrý byl součástl jeho nabídky pl\edložené objednateli

ve výběrovém řlzenf na veřejnou zakázku ,Rekonsbukce nákladové rampy u školní jfdelny 2. ZŠ a MŠ Beíoun
v Kollámvě ulici"

1.6. " (dále jen ,,veřejná zakázka"), na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva.

2. Předmět díla
2.1. Předmětem dfla je rekonstrukce nákladové rampy a přilehlého prostoru včetně vjezdových vrat u školní jldelny

v Kdlárově ulici.
2.2. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací ,Stavba plochy pro zásobovánl u jídelny 2. ZŠ k.ú

Beroun", jejímž zhotovitelem je společnost FanlT s.r.o., Kublov 210, 267 41 Kublov, (dále jen ,,projektová
dokumentace") a nabídkou zhotovitele na veřejnou zakázku ,,Rekonstrukce nákladové rampy u školnl jídelny 2.
ZŠ a MŠ Beroun v Kollárově ulici", na základě které byla uzavkna tato smlouva o dllo.

2.3. V souladu s termíny a rozsahem prováděných pracl si zhotovitel stavby zajistí dopravně inženýrské opatřenl,
zvláštní užlvánl komunikace, výkopové povolenl a veškeré ostatní povolení, nutné k realizaci díla.

2.4. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedenl dňa je:
a) zajištění zařlzenl staveniště, jeho provoz a uvedeni prostor do původnlho stavu, včetně odvozu a likvidace

odpadu, zajištěni skládky,
b) úpravy stavbou dotčených zelených ploch, které budou terénními úpravami vráceny do původního stavu a znova

osety travním semenem. Osetí se týká i nově vzniklých ploch určených k zatravnění,
C) fotodokumentace o průběhu prací,
d) obstarání a zajištění potřebných rozhodnutí, smluv, poplatků, dopravnlch a inženýrských opatření, která jsou

nutná k zajištění a realizaci stavby a jejího uvedeni do provozu,
e) zajištění všech potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů, zkoušek apod., nutných k uvedenl stavby do

provozu dle příslušných zákonných ustanovenf,
f) písemné poNrzenl správců sltí, že nedošlo k poškození jejich zařfzenľ.
2.5. Mlstem pIněnl je prostor rampy u školní jídelny a vjezd do školnfho areálu z Kollárovy ulice v Berouně. Mfsto

plnění je blíže specifikováno v projektové dokumentaci.
2.6. Dllo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních a montážnlch prací

a konstrukci včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařľzenf nezbytných pro řádné dokončeni dlla, dáb
provedenl všech činností souvisej[c{ch s dodávkou stavebních a montážnlch pracl, jejichž provedení je pro
řádné dokončenl dlla nezbytné (např. zaNzenl staveniště, bezpečnostní opatřenl apod.), a to v celém rozsahu
zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na
výstavbu.

Smlouva o dílo .R@nshukce nákladové rampy u škoinľ jídelny 2. ZŠ a MŠ Beroun v Kdlámě ulici' 2/11



2.7. Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášenl o shodě dle
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavclch na výrobky a o změně a doplněnl některých zákonů, ve
zněnl pozdějších předpisů. jakost dodávaných materiálů bude doložena při předání a převzetl díla.

2.8. veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla, musl být objednatelem předem odsouhlaseny. V přfpadě, že
z těchto změn bude vyplývatzvýšenl ceny dfla, musl být před jejich provedením uzavřen dodatek k této smlouvě
v souladu s ČI. 13.2 této smlouvy.

2.9, Dle dohody smluvních stían je předmětem díla provedení všech činností, pracf a dodávek obsažených
v nabldce (výkazu výměr).

2.10. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez
pfsemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.

2.11. Objednatel je oprávněn v mezlch zákona měnit specifikaci a rozšířit nebo snlžit rozsah prací. Zhotovitel musí
kkové změny zohledn it.

3. Doba plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu ve sjednané době:

Zahájení díla: 1. července 2020
Dokončení dfla: Do 14. srpna 2020

Předání a převzetí díla Do 14. srpna 2020

3.2. V přlpadě nevhodných klimatických podmínek, které by měly vliv na kvalitu dňa, nebo vzniku neočekávaně
závažné situace zabraňujĹcĹ pNdánl díla v řádném termínu, kterou nebylo možné předem předpokládat,
upozorní zhotovitel na tyto skutečnosti neprodleně do stavebního deníku včetně žádosti o posunuti termlnu
dokončenf. Na základě odsouhlasenl návrhu zhotovitele ve stavebním denfku objednatelem bude následně
vypracován Dodatek ke smlouvě na prodlouženľ lhůty plněnl s upraveným termínem řádného dokončení dňa.

3.3. Protokolárnf předánl staveniště proběhne nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k pibvzetf
staveniště.

3.4. DHvějšľ plněnl je možné po vzájemné dohodě smluvnlch stran.
3.5. V přlpadě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednánlm, opomenutím

přfpadně nečinnostl zhotovitele, bude posunut termín dokonč0nl díla. V případě prodloužení termínu dokončení
dlla musl být v souladu s ČI. 13.2. uzavřen dodatek k této smlouvě.

4. Cena díla
Cena dňa byla stanovena dohodou smluvnlch stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

M

Rekonstrukco nákladové
rampy u školníjídeIny 2. ZŠ a

l MŠ Beroun v Kollárově ulici

Celkem

Cena celkem
bez DPH dph 21 %

[
599 840,64 125 966,53

Cena celkem
S DPH

725 807,17

'

4.1. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Cenu díla v průběhu
realizace je možné změnitv případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů upravujfcľch
výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluvnl strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.

4.2. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve
stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním
měnám až do konce jejl platnosti.

Smlouva o dílo ,Rekonshukca nákladové rampy u školnf jíddny 2. zš a MŠ Bemun v Kollárově ulkä" 3/11



4.3. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů Iežfcfch na straně zhotovitele, je tato cena neměnná
až do doby skutečného ukončeni díla.

4.4. v přlpadě dodatečných stavebních prací, zhotovitel ocenf veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle
jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přflohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použft
popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno individuální kalkulad zhotovitele dle položek katalogů
směrných cen v aktuálním znění, vydávaných Urs nebo RTS, vynásobených koeňcientem poměru nabídkové
ceny k pkdpokládané hodnotě veřejné zakázky. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem.

4.5. Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví pIsemný návrh dodatku k této smlouvě.
Objednatel návrh dodatku odsouhlasl nebo vznese připomlnky do 10 pracovnlch dnů od doručenf návrhu,

4.6. Pokud zhotovitel nedodržl tento postup, má se za to, Ze práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla
a jsou v ceně zahrnuty.

4.7. Cena díla bude snížena o píáce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy
nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce
musl být objednatdem písemně odsouhlaseny a musí o nich být sepsán samostatný protokol. Následně bude
uzavřen dodat8k k této smlouvě. PIsemný návrh dodatku bude vypracován zhotovitelem, nedohodnou-li se
strany jinak.

4.8. V případě nesouladu projektové dokumentace (výkazu výměr) se skutečnou potřebou prací a dodávek k
realizaci díla, budou v přfpadě nutností provedení dodatečných prací či dodávek zachovány jednotkové cony
stavebních pracl a dodávek uvedených dodavatelem ve výkazu výměr. Tam, kde nelze použít popsaný způsob
ocenění, bude ocenění provedeno individuálnf kalkukcľ zhotovitele dle položek katalogů směrných cen
v aktuálním zněnl, vydávaných Urs, nebo RTS vynásobených koeficientem poměru nabldkové ceny k
předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem.

5. Platební podmínky
5.1. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. Úhrada ceny dlla bude provedena objednatelem na

základě daňového dokladu (faktury), která bude vystavena zhotovitelem po předání a pNvzetl dňa na základě
soupisu skutečně a řádně provedených prací poNrzených objednatelem. Všechny ceny a DPH budou uvedeny
s pfesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná mlsta. Splatnost fáktury je 30
dnl od doručení objednateli.

5.2. Objednatel má právo podmlnit úhrady faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadnlho plněnl. Podmlnky
úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavenlm fáktuřy, tak poté.

5.3, V případě, že budou u předávaného díla zjištěny vady či nedodělky, bude cena díla zhotoviteli uhrazena do 30
dnů po odstranění zjištěných vad a nedodělků. Podmlnkou fakturace ze strany zhotovitele je protokolárnl
převzetí čásů díla po odstranění vad a nedodělků.

5.4. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na účet
zhotovitele uvedený na fáktuřb.

5.5. Faktura musl obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvl,
ve znění pozdějších předpisů, daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějšlch předpisů, a obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, případně i další náležitosti,
jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V případě, že nebude
obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhQtoviteli k doplněnl. Lhůta splatnosti v
takovémto případě počne běžet znovu od doručenl řádně opraveného dokladu.

5.6. Postoupení nebo zastavenl pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je možné jen na základě
předchozfho písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupenl nebo zastavení pohledávky
neúčinné.

6. Staveniště
6,1. Prostor staven iSté je vymezen zadánlm stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor většl,

zajistl si jej na vlastnl náklady.
6.2. Objednatel odevzdá staveniště formou oboustranně podepsaného protokolu. Vytýčení obvodu staveniště

v souladu s projektovou dokumentacl, průběhu sltí apod. zajistí zhotovitel jako součást díla.

Smlouva o dílo ,Rekonsbuke nákladové rampy u školní jídeiny 2. ZŠ a MŠ Betoun v Kollárově ulici" 4/11



6.3, Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, zajišťovat dennl úklid,
odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s přlslušnými předpisy.

6.4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právnl předpisy, týkajfcl se zajištění bezpečnosti
a ochrany zdravf při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

6.5. zhotovitel se zavazuje vysílat k provádônl prací pracovnlky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené
v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

6,6. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovišti.
6.7. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařlzenl objednatele a naopak.
6.8, V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu přlslušný

zaměstnanec zhotovitele a seznámí objednatele s výsledky šetřeni.
6.9. Porušování přédpisů bezpečnosti práce a technických zařlzení a bezpečnosti provozu se považuje za neplněnf

povinnostl zhotovitele podle smlouvy o dílo a její hrubé porušenl.
6.10. zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob než

zaměstnanců objednatele na staveništi a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo vyloučit. Toto
ustanoveni se vzkhuje na všechny fýzické osoby, jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje.

6.11. výtýčenl všech inženýrských sftľ a vybudovánf zařízení na stavenišů zajišťuje zhotovitel, který také odpovídá
za škody způsobené porušením podzemních či nadzemních sltf a zařlzenf jakéhokoliv druhu. Za vyklizené se
považuje sWveniště zbavené všech odpadů a nečistot a uvedené do stavu předpokládaného projektovou
dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu původního.

6.12. Zhotovitel je povinen vyklidit a vyčistit staveniště ke dni protokokárnlho předánl a převzetf dňa.
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, ktené mu tlm
vznikly. O předání staveniště objednateli bude sepsán pfsemný protokol.

7. Provádění díla, stavební deník
7.1. Ode dne přévzetľstaveniště je zhotovitel povinen vést stavební denlk v souladu s ust. § 157 zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánovánl a stavebnlm řádu (stavebnl zákon), ve zněnl pozdějších předpisů a zapisovat do
něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plněnl této smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby údaje ve
stavebním deníku byly vždy aktuální. Zhotovitel dále povede evidenci o nakládánl s odpady, jež při provádění
díla vzniknou, včetně dokladů o jejich likvidaci.

7.2. Stavebnl deník bude uložen na sHveništi na místě, které bude zástupci objednatele nebo Technického dozoru
stavebnlka (dále jen ,TOS") přístupné po celou dobu realizace stavby v pracovní době.

7.3. Dennl záznamy budou prováděny v průběhu celého týdne včetně vIkendů, svátků apod, ode dne předání
staveniště do přědánf díla. Ve dnech, kdy zhotovitel nebude na staveništi provádět žádné práce, bude tato
skutečnost rovněž zmfněna zápisem ve stavebním deníku.

7.4. Do stavebního deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, rozhodtjjĹcĹ pro plněnf
smlouvy, časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od projektové dokumentace včetně jejich zdůvodnění
a stanoviska autora koncepčního projektu ke změnám.

7.5. Objednatel a zhotovitel jsou povinni odpovídat na zápisy ve stavebnlm denlku nejpozději do 3 pracovních dnů,
v přlpadě mimořádné situace (havárie) ihned. V případě mimořádné nepřítomnosti pracovníka pověřeného
výkonem technického dozoru stavebnfka na stavbě, doručí zhotovitel textzápisu pfsemně fáxem nebo e-mailem
na adresu objednatele a od doručení začne plynout třfdenní lhůta jestliže na zápis nebude odpovězeno ve
stanoveném terrnľnu, znamená to, že druhá strana se zápisem souhtasl.

7.6. Objednatel vyžaduje, aby v dennfch záznamech stavby byly vždy uváděny klimatické podmínky (počasl, teploty
apod.) na staveništi, stav staveniště, popis a množství provedéných prací, montáží a jejich časový postup,
množsM dodaných materiálů, jejich uskladnění a zabudování, nasazeni mechanizačnlch prostl'édků tak, jak
ukládá vyhláška 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

7.7. Doplňujlcľ záznamy zapsané zhotovitelem budou dokumentovat údaje o těchto skutečnostech:
a) zahájení prací, případně termlny a důvody jejich přerušení a obnovení, včetně technolog ických přestávek,
C) seznámení a pmškolení pracovníků s podmínkami bezpečnosů prací, požární ochranou, ochranou životního
prostředl, dále s technologickými postupy prací a montáží a s možnými riziky při stavebních praclch,

Smlouva o dňo ,Rekonshukce nákladové rampy u školnf jídelny 2. ZŠ a MŠ Bemun v Kdláíwě ulici" 5/11



d) údaje o opatřeních týkajfclch se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životnlho
prostlšedí,
e) zvIáštnl opatření při bouraclch a praclch, za provozu, v ochranných pásmech apod.,
f) manipulace se zeminami, stavební sutí a nakládání s odpady,
g) geodetická měření,
i) provoz a užlvání mechanizačních prostředků,
j) výsledky kvantitativních a kvalitativnlch přejímek dodávek pro stavbu (vstupní kontroly),
l) prováděnl a výsledky kontrol všech druhů,
m) souhlas se zakrýváním pracf (základové spáry, výztuž do betonu, podzemní vedení apod.),
n)odůvodnění a schvalování změn materiálů, technického řešent stavby a odchylek od ověřené projektové
dokumentace,
O) skutečnosti důležité pro věcné, časové a ňnančnl plněni smluv (vícepráce, nepředvídatelné vlivy, výskyt
překážek na stavenišú, výsledky dodatečných technických průzkumů, mimořádné klimatické vlivy,
archeologický výzkum, práce za provozu apod.),
q) provedení a výsledky zkoušek a měřenl (technická a technologická zařlzenf, přípojky apod.),
r) škody způsobené stavební nebo jinou činnostf, havárie, nehody, ztráty, úrazy a jiné mimořádné události,
vmtně přijatých opatření,
S) předáváni a přejímky dňa nebo jeho ucelených částí,
t) odstraněni vad a nedodělků.

7.8. O protokdárnlm předánl staveniště zhotoviteli k provedení díla učiní objednatel zápis do stavebnlho deníku.
7.9. Za úplnost a správnost identifikačních údajů v stavebnlm deníku odpovídá objednatel.
7.10. Za úplnost a správnost technických údajů v stavebním deníku odpovldá zholbvitel.
7.11. Povinnost řádně vést stavebnf deník zhotoviteli zaniká dnem ukončení přejľmacĹho řlzenl a předáním dlla

objednateli. Zhotovitel předá objednateli stavebnf denlk s origjná|n[ vezl a druhou kopil denních záznamů,
objednatel zároveň předá zhotoviteli z průběhu výstavby nashromážděné první kopie denních záznamů
stavebního denlku.

7.12. Případné změny dlla oproti schválené projektové dokumenWci musl být pIsemně odsouhlaseny TOS nebo
zástupcem objednatele a nesmí mít vliv na výši ceny díla.

7.13. Zhotovitel je povinen předávat TOS nebo zástupci objednatele zjišťovacl protokoly, fáktury a případné soupisy
dodatečných stavebních prací a méněprac{ i v e|ektronjcké podobě ve fOrmátech použitých u jednotlivých
výkazů v nabldce.

7.14. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci dfla, zlikvidovat
v souladu s platnými předpisy a prokázat toto objednateli. Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci dlla si
zhotovitel zajišťuje sám na své náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších přédpisů.

7.15. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolnl dny, kteíé bude svolávat a řídit TDS nebo zástupce
objednatele a jichž se zúčastní objednatel, stavbyvedoucl, případně dalšl zástupce zhotovitele. Z kontrolnlch
dní budou provedeny zápisy. Závěry uskutečněné na kontrolnlch dnech jsou pro obě stmny závazné, nemohou
však měnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě
požadavku objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním kontrolního dne je zhotovitel povinen při
kontrolním dni předložit plsemnou zprávu o postupu pracl v rozsahu určeném objednatelem.

7.16. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně TOS nebo zástupce objednatele k prověření prací a konstrukcí, které v
dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřlstupnými a k provádění předepsaných zkoušek,
a to nejméně 3 pracovnl dny předem. Ke kontrole zakrývaných a znepřístupňovaných prad a konstrukcf pFedložl
zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o jakosti použitých materiálů použitých pro
zakrývané práce, certifikáty a atesty. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo
samostatným protokolem. Pokud se TDS nebo zástupce objednatele nedostaví, pokračuje zhotovitel v praclch
na dlie a případné odkrytl provede na náklady objednatele. Pokud je při dodatečném odkrytl zřejmé, že práce či
konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel. Před zakrytím či
znepřľstupněnfm pořfdl zhotovitel fbtografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částl v rozsahu
specifikovaném objednatelem a předá je do tŕl pracovních dnů objednateli. Zhotovitel je povinen účastnit se

Smlouva o dílo .Rekonstrukce nákladové rampy u školníj[de|ny 2. ZŠ a MŠ Beroun v KoHámvě ulid' 6/11



přejímek zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek svým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem
podzhotovitde. Zhotovitel je povinen k provádění předepsaných zkoušek zajistit přfslušnou normu nebo technický
pRedpis, podle kterého se zkouška pmvádl.

7.17. zjistf-li zhotovitel při provádění dfla skryté překážky bránícf řádnému prováděni díla, je povinen tuto skutečnost
bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

7.18. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných
prad, v případě, že tak neučinf, nese zhotovitel jako odborná firma veškeré náklady spojené s následným
odstraněním vady dfla.

7.19. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí,
nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajlclch ze zákona, technických či jiných norem případně této
smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámcnl rozsahu a charakteru škod tuto škodu
odstranit a nenl41 to možné, škodu finančně nahradit,

7.20. Likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel dňa zajišťuje sám na své náklady, a to tak, že odpad
bude roztřlděn dle přlslušných předpisů ve smyslu zák. č. 18512001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších
předpisů, a o změně některých dalších zákonů, a přlpadně v souladu s dalšfmi předpisy (např. obecně závazné
vyhlášky atd.).

7.21. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedeni díla či jeho části je organizace,
provedení a doloženl úspěšných výsledků potřebných individuálnlch, komplexních, garančních zkoušek dňa
a požadavků orgánů státního stavebnlho dohledu, příp. jiných orgánů přlslušných ke kontrole staveb.

7.22. Stavebnl práce budou problhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu provádění prací je zhotovitel
povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a bezpečnostnl předpisy, např. požadavky na limitovanou
hlučnost a prašnost apod.

7.23. Všechny povrchy, konstrukce, součásti venkovnf plochy apod. poškozené v důsledku stavebnl činnosti uvede
zhotovitel před odevzdáním dlla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel povinen
nahradit je novými.

8. Převzetí díla
8.1. Podmínkou pro předání a převzetl dlla objednatelem je řádné splnění přědmětu díla bez vad a nedodělků.

Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, převzít dílo i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užľvánl předmětu dlla. Zápis o předání a převzetl
dlla bude proveden společně objednatelem a se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí.

8.2. Převzetl dňa je podmíněno protokolárnlm ukončenkn přejľmac[ho řízenl,
8.3. Při převzetl díla zhotovitel pŕedložL

a) stavební deník,
b) soupis a zákres všech schválených odchylek a změn od předané dokumentace k provedenl stavby,
C) prohlášení o shodě,
d) doklady o likvidaci odpadů (čestné prohlášenf),
e) podmlnky provozování díla,
f) kopie dodacích listů pořízeného materiálu,
g) geodetické zaměření stavby v Uštěné j elektronické podobě geometrický plán celého díla,
h) písemné prohlášenl správců sltl o nepoškození jejich zařízenf a jejich souhlasu s technickým provedením

dlla (samostatně nebo zápisem do stavebního deníku),
i) Souhlas budouclho správce nebo provozovatele díla s jeho provedenfm a předcházejícím souhlasem o

převzotl díla do správy (provozu) po předánl díla objednateli (samostatně nebo zápisem do stavebního
deníku),

j) fbtodokumenWci průběhu prací v elektronické podobě na CD.
8.4. Podmlnkou převzetí díla je vyklizení a vyčistění staveniště zhotovitelem.

Smlouve o dílo ,Rekonstrukce nákladové mmpy u školní jídelny 2. ZŠ a MŠ Beroun v Kcdlánově ulicř 7/11



9. Záruční podmínky
9.1. Zhotovitel poskytuje na provedení stavebnl části díla záruku 60 měsíců. Záruka začíná plynout ode dne

protokolámfho předánl a převzetl dňa bez vad a nedodělků.
9.2. Dílo má vady, pokud jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo, přfslušným ČSN,

TKP nebo jiné dokumentaci, vztahujfcl se k provedení díla.
9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záručnf dobé. Za vady dfla,

které se projevily po záruční době, odpovldá zhotovitel v přlpadě, že jejich příčinou bylo porušenl povinností
zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozenfm
živelnou udábstf nebo třetí osobou.

9.4. Objednatel je povinen zjištěné vady po jejich zjištění plsemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci objednatel
uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje ňnančnľ
náhradu.

9.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení o
vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. v přlpadě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady
bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámenl, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní
reklamované vady v technologicky nejkratšlm termínu, případně do termlnu dohodnutého s objednatelem.
jestliže zhotovitel neodstranl vadu v technologicky nejkratším termínu nebo v dohodnutém termfnu, je
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetf osoby. Objednatel je
povinen umožnit zhotoviteli odstraněnl vady.

9.6. Oznámeni o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy objednateli pmvede zhotovitel
protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v ČI.
9.1. této smlouvy, která počlná běžet dnem předánla převzetl opravy potvrzením předávacího protokolu oběma
smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předánl a pkvzetí opravy.

10. Odpovědnost za škodu
10.1. Nebezpečl škody na realizovaném dlie nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí dňa.
10.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných

škodlivých látek na stavbě.
10.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo

jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
10.4. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění zakázky pojištěn; předmětem pojistné smlouvy zhotovitele je

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě. výše pojistné částky pro tento druh
pojištění je v minimálnl výši 2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) pro jednu pojistnou událost s max.
spoluúčastl 10%. Zhotovitel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udížovat v platnosti po celou dobu
prováděnl díla. Zhotovitel předloží objednateli tuto pojistnou smlouvu (originál nebo ověřenou kopii) do jednoho
týdne od podpisu této smlouvy.

11. Sankce
11.1. V případě prodlení s dokončenfm stavebních prací zaviněného zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý započatý den prodlenl.
11.2. V případě prodlení s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl pokutu ve výši 1.000,- Kč

za každý den prodlenl.
11.3. V pHpadě prodlení zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě k odstraněM vady uvedené

v protokolu o předání a převzetl dňa nebo vady reklamované v záruční době je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvnl pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a započatý den prodlení. Zaplacením smluvnl
pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

11.4. V přlpadě porušení povinnosti zhotovitele dle odst. 7.1. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý den porušenl povinnosti.

11.5. V přlpadě porušení povinnosti zhotovitele dle odst. 6.9. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý den porušenl povinnosti.

Smlouva o dílo ,Rekonstmkm nákladové rampy u školní jídelny 2. ZŠ a MŠ Bemun v Kdlámvě ulici" 8/11



11.6. Smluvnf pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednánlm o smluvní
pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody
v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

11.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončenfm díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty,
pokud vznikly dřívějšlm porušenlm povinnostl. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku
na smluvní pokutu z prodlenl s plněním či pIněnl ze záruky za odstranění vad.

11.8. V případě prodlenl zhotovitele s předloženlm pojistné smlouvy dle této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý i započatý den prodlení.

11.9. Smluvnl pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započltat proti jakékoliv pohledávce zhotovitele
nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatněnl nákladů, škod a smluvních
pokut nevylučuje odpovědnost zhotovitele za realizované dflo.

11.10.Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury)
s vyčlslenkn smluvnl pokuty a s uvedenlm důvodu jejich uplatnění a pi¶slušného ustanovení této smlouvy, podle
kterého jsou uplatněny.

12. Odstoupeni od smlouvy
12.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku

v přfpadě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvnl stranou.
12.2. Za porušení smlouvy podstatným způsobem, při kterém je objednatd oprávněn odstoupit od smlouvy bez

jakéhokoliv nároku ze strany zhotovitele, se považuje zejména:
a) vadnost dňa již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady neodstranf

v stanovené lhůtě, porušení technologických postupů, předpisů a ncmm,
b) prodlenl zhotovitele se zahájením nebo dokončením dfla o vIce než 10 dnů,
C) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčnľ zákon), ve

znění pozdějších přédpisů, nebo vstup do likvidace.
d) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízenl, předpisů požární ochrany,
e) neoprávněné zastavení či pŕerušenl prací na díle na dobu delšf než 10 dnů bez předchozího souhlasu

objednatele,
f) nepředložení pojistné smlouvy objednateli dle odst. 10.4 této smlouvy ani v náhradní lhůtě stanovené

objednatelem,
g) prodlenl objednatele s předáním staveniště nebo dokladů nezbytných pro řádné plněnf této smlouvy delší jak

10 dnů od smluvně dohodnutého termínu nebo neposkytnutl potřebné součinnosti zhotoviteli nutné k řádnému
provádění díla dle této smlouvy, pokud objednatel nezjedná nápravu ani v náhradnl lhůtě stanovené
zhotovitelem,

h) prodlenl objednatele s úhradou dílčího daňového dokladu (faktury) zhotovitele delší než 30 dnů, pokud
objednatel nezjedná nápravu ani v náhradnl lhůtě stanovené zhotovitelem.

12.3. Účinky odstoupenl od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně smlouvy.

12.4. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkajľcl se odpovědnosti
za vady díla, zámky za jakost a záručnl lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová
ujednánl obsažená v této smlouvě.

12.5. Dojde-li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými v tomto článku smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou
následujkľ:

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena dňa, tento
soupis s objednatdem odsouhlasl,

b) zhotovitel provede ňnančnl vyčľdenľ pmvedených prací a zpracuje fakturu,
C) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

d) zhotovitel vyzve plsemně objednatele k převzetí části dlla nejpozději do 3 pracovnlch dnů od ukončenl této
smlouvy a objednatel je povinen do 5 pracovních dnů po obdrženl této výzvy zahájit přejlmacl řízení,

Smdouva o dflo .Rdconswke nákladové rampy u škdnľ jídelny 2. ZŠ a MŠ Beroun v Kollánuvě ulici" 9/11



e) objednatel převezme dosud provedené práce a dodávky do 10 pracovnlch dnů ode dne ukončení platnosti a
účinnosti smlouvy, a uhradl zhotoviteli cenu předaných věcl, které opatřil do ukončení smlouvy, a to do 14 dnů
ode dne předloženl vyúčtovánf, odsouhlaseného oběma smluvnlmi stranami,

f) smluvnf strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu rozpracovanosti díla,
jeho ohodnocenĹ, vymezeni vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich odstranění. Objednatel má v přfpadě
ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

13. Závěrečná ustanovení
13.1. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státnlmi orgány budou pmblhat v českém jazyce.

Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce.
13.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
133. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
13.4. Pro případ zániku závazku před řádným dokončením díla dohodou dle odst. 13.3. nebo 13.4. platl obdobný

postup a povinnosti smluvnlch stran jako pň odstoupení od smlouvy dle ČI. 12.5 tétQ smloyvy."
13.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

Pro případ, že sa ktarékoliv ustanovenl této smlóuvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvnl strany
zavazuji bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

, :13.6. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost odeslanou s využitím provozovatele
poštovnlch služeb, se má za to, že plsemnost byla doručena dnem odmltnutf jejlho převzetí. Pokud takto
doručovanou plsemnost některá ze smluvnlch stran nepřevezme nebo její převzetí znemožní, má se za to, že
byla doručena třetlm pracovním dnem po odeslání.

13.7. Smlouva se I¶d1 českým právnlm řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucl z této
smlouvy platí přlslušná ustanovení občanského zákoníku.

13.8. Smluvní strany se dohodly, že přlpadné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že nedojde
k dohodě stran, bude spor řešen mlstně a věcně přlslušným soudem.

13.9. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnl pozdějších předpisů, a prohlašujl, že s tímto uveřejněnlm
souhlasL za účelem spIněnl povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvnl strany dohodly, že ji do registr smluv
zašle 2. zš a MŠ Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami.

13.10.Plněnf předmětu této smlouvy před její účinnostl se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti
z něj vzniklé se řldí touto smlouvou.

13.11.Smluvnl strany prohlašujl, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle §
504 občanského zákoníku a udělujf svoleni k jejich užití a zveřejněnf bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmlnek.

13.12.Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finančnl kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněnf pozdějšlch předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu ňnančnľ kontroly. zhotovitel je v tomto přlpadě povinen poskytnout veškerou součinnost pří kontrole.

13.13.Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejlm obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

13.14.Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana
obdrží dva stejnopisy.

Smlouva o dílo .Rekonstrukce nákladové rampy u školní jídelny 2. ZŠ a MŠ Bamun v Kohárově ulici" 10/11



13.15. Nedllnou součástí této smlouvy je:

příloha č. l: položkový rozpočet

V Berounědne

Mgr. P

ředitel škiy

v Mezhdezích dne 15. 6. 2020

jiřl Bokr
jednatel společnosti

t

Smlouva o dflo ,Rdconstrukce nákladové rampy u školnl jfdelny 2. zš a MŠ Beroun v Kdlámě uliá" 11/11



;


